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W znanem urządzeniu do bronzowania
przedmiotów proszek do bronzowania znaj¬
duje się na dnie rurki i jest oddzielony
korkiem od tynktury znajdującej się w tej
samej rurce. Drugi korek oddziela płyn od
pędzla osadzonego w zatyczce zamykają¬
cej rurkę. Otwór zatyczki zaopatrzony
jest w rurkę przelewową, do której przy¬
wiązany jest pędzel, zamknięty drewnia¬
nym czopem o płaskiej główce, umożliwia¬
jącej jego wyjęcie/Przez obydwa korki
przechodzi sznurek, którym się je wycią¬
ga chcąc użyć przyrządu. Po wyjęciu
korków nazewnątrz, zamyka się znowu
rurkę zatyczką i potrząsa w celu zmiesza¬
nia płynu 2 proszkiem bronzowym. Potem
zatyczkę należy wyjąć i przewrócić. Przy¬
rząd ten ma różne wady, a przedewszyst-

kiem posiada miejsca, które powinny być
szczelne.

Stosownie do niniejszego wynalazku
przyrząd jest w ten sposób wykonany, że
proszek do bronzowania, oddzielony od
płynu, jest razem z tym ostatnim umie¬
szczony w rączce pędzla, przez co unika się
wspomnianych wad. Nowość wynalazku
polega zasadniczo na tern, że proszek do
bronzowania znajduje się zewnątrz naczy¬
nia zawierającego płyn i jest pomieszczo¬
ny w naczyniu, z którem łączy się dysza,
będąca zarazem trzonem pędzla, przyczem
wylot naczynia zawierającego proszek do
bronzowania jest zamknięty błoną, którą
można przebić zapomocą igły wbitej przez
dyszę i spowodować w ten sposób zmie¬
szanie się płynu z proszkiem.



Na rysunkach przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania nowego przyrządu, mia-

*■ v nówicie ^ijcy w podłużnych przekrojach,
przyczem na fig. 1 jedno wykonanie wy¬
nalazku, na fig. 2—drugie wykonanie wy¬
nalazku, natomiast fig. 3 przedstawia spe¬
cjalną igłę w widoku i w przekroju.

W rurze a znajduje się tylko płyn 6.
Obrzeże c rurki jest zamknięte błoną d,
której brzegi / są szczelnie przymocowa¬
ne do cylindrycznej części rurki a. Szczel¬
ność tę otrzymuje się w ten sposób, źe dol¬
na strona błony jest pokryta klejem, przy¬
czem można ją jeszcze polepszyć przez
owinięcie taśmą izolacyjną używaną przez
elektrotechników.

Na rurkę a nasadzona jest tulejka g,
zaopatrzona w dolnej części h w żłobek i,
aby nie usuwała się zbyt głęboko. Krawędź
tej części h może być również uszczelnio¬
na zapomocą taśmy izolacyjnej, albo laku
lub tern podobnego materjału. Tulejka bę¬
dąca zbiornikiem bronzowego proszku jest
zaopatrzona (fig. 1 i 3) ponad bronzem w
głęboki rowek /, który służy za podstawę
dla błony m, zamykającej proszek, a po¬
nad żłobkiem / znajduje się dysza n, do
której przymocowana jest dolna część o'
pędzla o.

Przyrząd podług fig. 2 różni się tern od
poprzedniego (fig. 1), że dysza p nie sta¬
nowi jednej całości z tulejką g', zawiera¬
jącą bronzowy proszek, lecz jest nasunię¬
ta na jej obrzeże g, na którem jest napięta
błona m, tak samo jak na obrzeżu rurki a.
Błonę tri napma się przy nasuwaniu cylin¬
drycznej części W dyszy p, której żłobek i
opiera się wtedy na obrzeżu g.

Do przyrządów tych można dodawać
zwykły drut zgięty na końcu w uchwyt i
dający się wprowadzić w dyszę n celem
przebicia błon m i d. Przez przechylanie
drutu w jedną i drugą stronę rozrywa się
błony tak, że proszek bronzowy k wpada
do tynktury b, a równocześnie otwiera się
dostęp powstałej mieszaniny do dyszy.

Petem cały przyrząd potrząsa się, odwra¬
ca i używa go jak pędzla, na który płynny
bronz spływa przez dyszę n. Jeżeli w cza¬
sie potrząsania dysza jest już otwarta, to
płyn może wyciekać, lecz można temu za¬
pobiec zapomocą specjalnej igły (fig. 3),
która jest złożona z dwóch części s, $ o
przekrojach półkolistych, przylegających
do siebie płaskiemi bokami. Igła posiada u
u góry uszko t i zwęża się ku dołowi, nato¬
miast u góry jest tak gruba, że po przebi¬
ciu błon zatyka wylot dyszy n, przyczem
koniec jej wystaje ponad pędzel, z którym
palec, trzymający uszko t nie potrzebuje
się stykać.

W takiem wykonaniu opisanego przy¬
rządu wdarcie się tynktury do proszku
bronzowego lub naodwrót jest niemożli¬
we bez względu na położenie przyrządu,
gdyż przeszkadzają temu błony, które nie-
dopuszczają zarazem powietrza do wnę¬
trza i zabezpieczają zawarty w niem pro¬
szek oraz tynkturę przed utlenieniem tak,
że trwałość tych materjałów jest nieogra¬
niczona.

W chwili przebijania i rozrywania
błon płyn nie wtryska, co często zdarzało
się w znanych przyrządach do bronzo-
wania, przy nieodpowiedniem pociągnięciu
sznurka z korkami. Także w czasie potrzą¬
sania przyrządem, celem zmieszania pro¬
szku bronzowego z tynkturą, płynny bronz
nie może się przesączyć nazewnątrz i za¬
walać ręki, gdyż dysza a jest w czasie po¬
trząsania zamknięta zapomocą igły s, s\
Używając nowego przyrządu nie potrzeba
stosować znanych dotychczas zabiegów.

O ile nie zużyje się odrazu całej ilości
bronzu, to można go przechować, po we¬
tknięciu w dyszę igły, przyczem nie powo¬
duje to powalania palców, ponieważ uszko
t igły wystaje po wciśnięciu ponad pędzlem.

Naczynie z płynem ma w danym wy¬
padku kształt rurki, lecz kształt jego mo¬
że być dowolny, np. może mieć kształt po-
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dłużnej flaszeczki, nadającej się bardzo
dobrze jako rączka pędzla.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do bronzowania, w które¬
go wydrążonej rączce umieszczone są od¬
dzielnie bronzowy proszek i płyn, znamien¬
ny tern, że bronzowy proszek (k) znajdu¬
je się w oddzielnem naczyniu fg), połączo-
nem z naczyniem (a), zawieraj ącem płyn,
przyczem z naczyniem fg) jest połączona
dysza fn), będąca trzonem pędzla fo), a
obydwa naczynia są od siebie oddzielone
błoną fd), zamykającą szczelnie wylot fc)
naczynia z płynem i dającą się w rszie po¬
trzeby przedziurawić, przyczem taka sama
błona fm) zamyka też naczynie z bronzo-
wym proszkiem w kierunku dyszy fn), tak

FIŁL

że proszek bronzowy miesza się z płynem
po przebiciu i rozerwaniu błony zapomocą
igły lub tym podobnego urządzenia wpro¬
wadzonego przez dyszę.

2. Przyrząd do bronzowania według
zastrz. 1, znamienny tern* że naczynie fg),
zawierające proszek bronzowy jest wyko¬
nane w ten sposób, że posiada u góry głę¬
boki i płaski żłobek fi), służący za podsta¬
wę dla górnej błony fm).

3. Przyrząd do bronzowania według
zastrz. 1, znamienny tern, że dyszę fp) na¬
kłada się na naczynie fg') zawierające pro¬
szek bronzowy.
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